MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PAULISTANA

EDITAL 67/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 13 de dezembro de 2022.

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

BIOLOGIA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), CAMPUS PAULISTANA, no uso de suas atribuições

legais, DIVULGA o cronograma a ser seguido para a PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO para contratação de professor substituto de BIOLOGIA do IFPI Campus

Paulistana nos dias 10 e 11/01/2023, conforme o edital 67/2022, de 13 de dezembro de

2022.

10/01/2023

HORÁRIO Nº

INSCRIÇÃO

NOME TEMA

10h00 9986186 Antônia Maria de Farias 9. Biotecnologias e suas aplicações:

transgenia, clonagem, PCR e células-

tronco

11h00 9986171 Natanael José da Silva 1. Ecologia: dinâmica de populações e

comunidades (sucessão ecológica)

14h00 9986181 Clariciana da Conceição

Cruz

2. Microbiologia: vírus, bactérias e a

saúde humana

15h00 9986206 Sueane Rodrigues de

Carvalho

2. Microbiologia: vírus, bactérias e a

saúde humana

16h00 9986204 Caique Barbosa dos Santos 10. Embriologia animal: segmentação,

gastrulação, neurulação e organogênese

17h00 9986173 Fabiana Maria da Costa 2. Microbiologia: vírus, bactérias e a

saúde humana

18h00 9986180 Leidi Daiane Neri de

Araújo

7. Botânica: fisiologia das angiospermas

(nutrição vegetal e hormônios vegetais)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PAULISTANA

EDITAL 67/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 13 de dezembro de 2022.

11/01/2023

08h00 9986192 Cleidisson Nunes de

Carvalho
9. Biotecnologias e suas aplicações:

transgenia, clonagem, PCR e células-

tronco

09h00 9986200 Enayra Silva Sousa 4. Biologia celular: divisão celular

(mitose, meiose); cromossomos e genes

10h00 9986160 José Nilton de Araújo

Gonçalves

1. Ecologia: dinâmica de populações e

comunidades (sucessão ecológica)

11h00 9986217 Thais Pereira Feitosa

Coelho

3. Citologia: membrana plasmática;

estruturas citoplasmáticas

(morfofisiologia)

OBS:

1) A Prova de Desempenho Didático realizar-se-á na cidade de Paulistana /PI, no IFPI

Campus Paulistana, situado na BR TRANSNORDESTINA 407, km 05, S/N, Bairro

Lagoa dos Canudos, Paulistana-PI, CEP: 64750-000, na sala nº 09, e terá seu início às

10:00 horas do dia 10/01, obedecendo rigorosamente ao Cronograma de Sorteio de

realização da Prova de Desempenho Didático, realizado em 09/01/2023.

2) Os títulos devem ser entregues à Banca Examinadora antes do início da Prova de

Des3mpenho Didático, em envelope lacrado, com a devida identificação do(a)

candidato(a).

Paulistana-PI, 09 de janeiro de 2023.

(Assinado no original)

______________________________________

Francisco Washington Soares Gonçalves

Diretor- Geral

 IFPI-Campus Paulistana